

**Lucrari de reparatie a drumului
de acces catre IET-Larga Noua si
catre Gimnaziul "Alexandru cel
Bn "com.Larga Noua**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2024

Valoarea de deviz 470 775,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m	260,00	22,09 22,09	5 743,98 5 743,98
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	42,50	64,70 17,83	2 749,93 757,93
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm(1000x250x80mm)	m	268,00	362,69 57,78	97 202,11 15 484,93
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Gr6.0cm	m2	570,00	348,14 88,71	198 437,98 50 563,95
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,50	94,37 94,37	802,12 802,12
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	28,50	24,42 0,00	696,00 0,00
		Total	Lei			305 632,12
		Total Pavaj Inclusiv salariu				305 632,12 73 352,91

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	305 632,12
		CAS	24 %	17 604,70
		Cheltuieli directe		323 236,82
		Cheltuieli de regie	14,5 %	46 869,34
		Total		370 106,16
		Beneficiu de deviz	6 %	22 206,37
		Total		392 312,53
		TVA	20 %	78 462,50
				470 775,03
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		73 352,91

Intocmit

Ofertant:S.R.L. "HighLux-Cons"

Director_____Ceban Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
de acces catre IET-Larga Noua si
catre Gimnaziul "Alexandru cel
Bn "com.Larga Noua**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2024

Valoarea de deviz 470 775,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2024:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	747,55	84,97	63 519,33
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,00	84,97	4 673,35
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,92	84,97	757,93
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,81	84,97	4 402,30
Total manopera						73 352,91

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,68	350,00	938,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,85	350,00	997,50
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,85	350,00	17 097,50
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	938,00	2,75	2 579,50
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	912,00	2,75	2 508,00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 966,10	2,75	24 656,78
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	578,55	175,00	101 246,25
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,20	1 900,00	26 980,00
9.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	269,34	190,00	51 174,60
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,40	120,00	1 368,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,61	28,00	45,08
Total materiale de construcții						229 591,21

Utilaje de construcții:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	2,49	800,00	1 992,00
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,87	800,00	696,00
Total utilaje de construcții						2 688,00

Total	Lei	305 632,1 2
CAS	24 %	17 604,70
Cheltuieli directe		323 236,8 2
Cheltuieli de regie	14,5 %	46 869,34
Total		370 106,1 6
Beneficiu de deviz	6 %	22 206,37
Total		392 312,5 3
TVA	20 %	78 462,50

Total deviz:

**470 775,0
3**

Intocmit

Ofertant:S.R.L. "HighLux-Cons"
Director_____Ceban Victor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului de acces **Investitor**
catre IET-Larga Noua si catre Gimnaziul
"Alexandru cel Bn "com.Larga Noua

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m			22,09
						22,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,13	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13	84,97	11,05
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			64,70
						17,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,21	84,97	17,83
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	800,00	46,87
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm(1000x250x80mm)	m			362,69
						57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	1 900,00	100,67
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,50	2,75	9,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	350,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	28,00	0,17
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,005	190,00	190,95
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Gr6.0cm	m2			348,14
						88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,75	4,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,75	43,26
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	120,00	2,40
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,37
						94,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	84,97	94,37
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			24,42
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	800,00	24,42

APROBAT:

Intocmit
Ofertant:S.R.L. "HighLux-Cons"
Director_____ **Ceban Victor**

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

